
Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение 

детский сад № 55 г. Сочи 

354340, г. Сочи, пер. Революции, 4. тел. 8-862-240-08-81 

 

 

ПРИКАЗ 

 

  11.01.2021 г.                                                                                        № 61-ОС 

 
 

О назначении ответственного 

за организацию обработки  

персональных данных 

 

В соответствии с перечнем мер, направленных на обеспечение 

выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом "О 

персональных данных" и принятыми в соответствии с ним нормативными 

правовыми актами, операторами, являющимися государственными или 

муниципальными органами, утверждѐнным постановлением Правительства 

Российской Федерации от 21 марта 2012 года № 211, в целях осуществления 

защиты персональных данных обрабатываемых в информационных системах в 

МДОУ детский сад № 55 г. Сочи               

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить Кочконян Гаянэ Врамовну, педагога-психолога, 

ответственным за организацию обработки персональных данных 

воспитанников, родителей (законных представителей) и сотрудников  

МДОУ детский сад №55. 

 

2. Кочконян Гаянэ Врамовне, педагогу-психологу, обеспечить принятие 

организационных и  технических  мер,  применяемых для  защиты  

персональных данных  от  неправомерного  или  случайного  доступа  к  

ним,  уничтожения, изменения, блокирования,   копирования,   

распространения   персональных данных. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МДОУ детский сад № 55                                        Е.В.Покровская 

 

С приказом ознакомлен: 

«___»_______________2021 г.  _____________________/_______________ 


		2021-12-21T13:58:33+0300
	ПОКРОВСКАЯ ЕЛЕНА ВИКТОРОВНА




